

Form No. MR-3

SECRETARIAL AUDIT REPORT

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 31.03.2016

[Pursuant to section 204(1) of the Companies Act, 2013 and rule No.9 of the Companies (Appointment and Remuneration Personnel) Rules, 2014]

To,
The Members,
Nagpur Metro Rail Corporation Limited
Metro House ,28/2 Anand Nagar,
C K Naidu Marg, Civil Lines Nagpur 440001

I have conducted the secretarial audit of the compliance of applicable statutory provisions and the adherence to good corporate practices by Nagpur Metro Rail Corporation Limited (hereinafter called "the company") having CIN: U60100MH2015SGC262054. Secretarial Audit was conducted in a manner that provided me a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory compliances and expressing my opinion thereon.

Based on my verification of the Company's books, papers, minute books, forms and returns filed and other records maintained by the company and also the information provided by the Company, its officers, agents and authorized representatives during the conduct of secretarial audit, I hereby report that in my opinion, the company has, during the audit period covering the financial year starting from 18.02.2015 being the date of incorporation and ended on 31.03.2016, complied with the statutory provisions listed hereunder and also that the Company has proper Board-processes and compliance-mechanism in place to an extent, in the manner and subject to the reporting made hereinafter:

We have conducted the secretarial audit of the compliance of applicable statutory provisions and the adherence to good corporate practices by the company. Secretarial Audit was conducted in a manner that provided me a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/ statutory compliances and expressing my opinion thereon.

- I) During the audit process I have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records & registers maintained by the Company for the financial year ended on 31.03.2016 according to the provisions of:
1. The Companies Act, 2013 ("the Act") and the rules made thereunder;
 2. Metro Railways (Construction of Works) Act, 1978;
 3. Metro Railways (Operation and Maintenance) Act, 2002;
 4. Metro Railways (Amendment) Act, 2009;
- II) Provisions of the Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and Exchange Board of India Act, 1992 ('SEBI Act') were not applicable to the company by virtue of not being listed on an Stock Exchanges of the company under the financial year 2015-16.

फॉर्म संख्या एमआर-3

सचिवीय लेखापरीक्षा रिपोर्ट

दिनांक 31.03.2016 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए
[कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 204 (1) तथा कंपनी
(कार्मिकों की नियुक्ति एवं पारिश्रमिक) नियम, 2014 के नियम 9 के अनुसरण में]

सेवा में,
सदस्य,
नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड,
मेट्रो हाउस, 28/2, आनंद नगर,
सी. के. नायडु मार्ग, सिविल लाइन्स, नागपुर- 440001

मैंने नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (जिसे यहां इसके बाद "कंपनी" कहा गया है), जिसका सीआईएन- U60100MH2015SGC262054 है, द्वारा लागू सांविधिक प्रावधानों और उत्तम कॉर्पोरेट पद्धतियों के अनुपालन की सचिवीय लेखापरीक्षा कर ली है। सचिवीय लेखापरीक्षा इस तरीके से की गई कि इससे मुझे कॉर्पोरेट आचरणों/सांविधिक अनुपालनों का मूल्यांकन करने और उस पर अपनी राय व्यक्त करने के लिए समुचित आधार प्राप्त हुआ।

सचिवीय लेखापरीक्षा किए जाने के दौरान कंपनी की बहियों, कागज-पत्रों, कार्यवृत्त बहियों, दाखिल किए गए फॉर्मों एवं विवरणियों और कंपनी द्वारा रखे गए अन्य रिकार्डों तथा कंपनी, इसके अधिकारियों, अभिकर्ताओं और प्राधिकृत प्रतिनिधियों द्वारा प्रदान की गई सूचना के सत्यापन के आधार पर, मैं, एतद्वारा रिपोर्ट करता हूँ कि मेरी राय में कंपनी ने 18.02.2015, जो कि निगमन की तारीख है, से लेकर दिनांक 31.03.2016 तक वित्तीय वर्ष को कवर करते हुए लेखापरीक्षा अवधि के दौरान यहां नीचे सूचीबद्ध सांविधिक प्रावधानों का अनुपालन किया है और यह भी कि कंपनी में उस सीमा, रीति तथा यहां इसके बाद की गई रिपोर्टिंग के अध्यक्षीन समुचित बोर्ड प्रक्रियाएं और अनुपालन तंत्र स्थापित हैं:

हमने कंपनी द्वारा लागू सांविधिक प्रावधानों तथा उत्तम कॉर्पोरेट पद्धतियों के अनुपालन की सचिवीय लेखापरीक्षा की है। सचिवीय लेखापरीक्षा इस तरीके से की गई कि इससे मुझे कॉर्पोरेट आचरणों/सांविधिक अनुपालनों का मूल्यांकन करने और उस पर अपनी राय व्यक्त करने के लिए समुचित आधार प्राप्त हुआ।

- I) लेखापरीक्षा प्रक्रिया के दौरान मैंने निम्नलिखित उपबंधों के अनुसार दिनांक 31.03.2016 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कंपनी द्वारा रखी गई बहियों, कागज-पत्रों, कार्यवृत्त बहियों, दाखिल फार्म और विवरणियों की जांच कर ली है:
1. कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") तथा उसके अधीन बनाए गए नियम;
 2. मेट्रो रेल (निर्माण कार्य) अधिनियम, 1978;
 3. मेट्रो रेल (परिचालन और अनुरक्षण) अधिनियम, 2002;
 4. मेट्रो रेल (संशोधन) अधिनियम, 2009
- II) भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड अधिनियम, 1992 ('सेबी अधिनियम') के अंतर्गत विहित विनियमों और यथा दिशानिर्देशों के प्रावधान कंपनी पर लागू नहीं थे, क्योंकि कंपनी वित्तीय वर्ष 2015-16 के अंतर्गत कंपनी के स्टॉक एक्सचेंज पर सूचीबद्ध नहीं थी।

III) We have examined the compliances of the applicable provisions of Secretarial Standards I and II as issued by The Institute of Company Secretaries of India and notified by the Ministry of Corporate Affairs and applicable with effect from July 1, 2015.

During the period under review the Company has complied with the provisions of the Act, Rules, Regulations, Guidelines and Standards as mentioned above subject to the following observations:

- The Company shall have minimum 2 Independent Directors as per section 149 of the Companies Act, 2013 and Rule 4 of Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014. As per the circular no. 14/2014 issued by Ministry of Corporate Affairs dated 9th June, 2014, the Independent Directors shall be appointed within one year commencing from 1st April, 2014. Whereas, the Company is yet to appoint Independent Directors within such period. In addition to this, the Audit Committee is required to be re-constituted with requisite number of Independent Directors and in case of Nomination and Remuneration Committee, it shall be re-constituted with requisite number of non-executive Directors and Independent Directors as per the Companies Act, 2013.
- Pursuant to the provisions of section 149(1) of the Companies Act, 2013 and Rule 3 of Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014, One Woman Director needs to be appointed in the Board of Directors. However, company has not yet appointed Woman Director in terms of the provisions of sections mentioned above.
- Pursuant to the provisions of section 203(1) of the Companies Act, 2013 and Rule 8 of Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014 Company shall have to appoint Key Managerial Personnel i.e. Company Secretary and Chief Financial Officer as defined in section 203 (1) of the Companies Act, 2013. However, Company has not yet appointed Company Secretary and Chief Financial Officer as Key Managerial Personnel of the Company.

I further report that, The Board of Directors of the Company is duly constituted with proper balance of Executive Directors, Non-Executive Directors except for Independent Directors, Woman Directors and KMP (as specified above). Changes carried out in the composition of the Board of Directors of the company have been duly reported to the Registrar of Companies by following due procedure laid down in the applicable provisions of the Companies Act, 2013.

Adequate notice was given to all Directors to schedule the Board Meetings, agenda and detailed Board notes on agenda were sent in advance, and a system exists for seeking and obtaining further information and clarifications on the agenda items before the meeting and for meaningful participation at the meeting.

Majority decision is carried through while the dissenting members' views are captured and recorded as part of the minutes.

I further report that based on the information received and records maintained, there are adequate systems and processes in the company commensurate with the size and operations of the company to monitor and ensure compliance with applicable laws, rules, regulations and guidelines.

III) हमने भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी तथा कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा अधिसूचित तथा 01 जुलाई, 2015 से लागू सचिवीय मानक। और II के लागू प्रावधानों के अनुपालन की जांच कर ली है।

समीक्षाधीन अवधि के दौरान, कंपनी ने निम्नलिखित टिप्पणियों के अध्यक्षीन उपर्युक्त अधिनियम, नियमों, विनियमों, दिशानिर्देशों तथा मानकों के प्रावधानों का अनुपालन किया है :

- कंपनी में कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 149 तथा कंपनी (निदेशकों की नियुक्ति एवं अर्हता) नियम, 2014 के नियम 4 के अनुसार, न्यूनतम 2 स्वतंत्र निदेशक होंगे। कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा दिनांक 09 जून, 2014 को जारी परिपत्र संख्या 14/2014 के अनुसार निदेशकों की नियुक्ति 01 अप्रैल, 2014 से एक वर्ष के भीतर की जाएगी। जबकि कंपनी द्वारा ऐसी अवधि के भीतर स्वतंत्र निदेशकों को अभी नियुक्त किया जाना बाकी है। इसके अतिरिक्त, लेखापरीक्षा समिति को स्वतंत्र निदेशकों की अपेक्षित संख्या के साथ पुनर्गठित किया जाना अपेक्षित है और जहां तक नामनिर्देशन और पारिश्रमिक समिति का संबंध है इसे कंपनी अधिनियम, 2013 के अनुसार, गैर-कार्यकारी निदेशकों और स्वतंत्र निदेशकों की अपेक्षित संख्या के साथ पुनर्गठित किया जाएगा।
- कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 149 (1) तथा कंपनी (निदेशकों की नियुक्ति एवं अर्हता) नियम, 2014 के नियम 3 के प्रावधानों के अनुसरण में, निदेशक मंडल में एक महिला निदेशक को नियुक्त किए जाने की आवश्यकता है। तथापि, कंपनी ने उपर्युक्त धाराओं के प्रावधानों के अनुसार महिला निदेशक की नियुक्ति अब तक नहीं की है।
- कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 203 (1) तथा कंपनी (प्रबंधकीय कार्मिकों की नियुक्ति और पारिश्रमिक) नियम, 2014 के नियम 8 के प्रावधानों के अनुसरण में, कंपनी को कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 203 (1) में यथा परिभाषित प्रमुख प्रबंधकीय कार्मिकों अर्थात् कंपनी सचिव और मुख्य वित्त अधिकारी को नियुक्त करना होगा। तथापि, कंपनी ने प्रमुख प्रबंधकीय कार्मिकों के रूप में अब तक कंपनी के कंपनी सचिव और मुख्य वित्त अधिकारी को नियुक्त नहीं किया है।

मैं आगे यह और रिपोर्ट करता हूँ कि कंपनी के निदेशक मंडल का गठन, कार्यकारी निदेशकों, स्वतंत्र निदेशकों के सिवाय गैर-कार्यकारी निदेशकों, महिला निदेशकों और प्रमुख प्रबंधकीय कार्मिकों (जैसा कि ऊपर उल्लेख किया गया है) के समुचित संतुलन के साथ सम्यक रूप से किया गया है। कंपनी के निदेशक मंडल के गठन में किए गए परिवर्तनों की सम्यक रूप से सूचना कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों में निधारित सम्यक प्रक्रिया का पालन करते हुए कंपनी रजिस्ट्रार को दी गई है।

बोर्ड की बैठकों की समय-सारणी के बारे में सभी निदेशकों को पर्याप्त नोटिस दिया गया, एजेंडा और एजेंडे के बारे में विस्तृत बोर्ड नोट्स को अग्रिम रूप से भेजा गया तथा बैठक से पहले एजेंडा मदों पर अतिरिक्त सूचना एवं स्पष्टीकरण प्राप्त करने तथा बैठक में सार्थक भागीदारी के लिए एक प्रणाली विद्यमान है।

बहुमत से लिए गए निर्णय को माना जाता है जबकि मतांतर वाले सदस्यों की राय को लिया जाता है और उन्हें कार्यवृत्त के भाग के रूप में रिकार्ड किया जाता है।

मैं आगे और रिपोर्ट करता हूँ कि प्राप्त सूचना तथा रखे गए रिकार्डों के आधार पर लागू कानूनों, नियमों, विनियमों और दिशानिर्देशों के अनुपालन की मॉनीटरिंग करने और इसे सुनिश्चित करने के लिए कंपनी के आकार और परिचालनों के अनुरूप कंपनी में पर्याप्त प्रणालियां और प्रक्रियाएं हैं।

I further report that during the audit period, there were no instances of:

- I) Redemption/ buy-back of securities
- II) Major decisions taken by the members in pursuance to section 180 of the Companies Act, 2013
- III) Merger/ amalgamation/ reconstruction, etc.
- IV) Foreign technical collaborations.

I further report that the following were noted by me during the audit period.

**FOR PARAG DASARWAR
COMPANY SECRETARIES**

Sd/-
Parag Dasarwar
Company Secretary
Proprietor
CP: 8227

Date: 13.10.2016
Place: Nagpur

Encl. : Annexure –I

Secretarial Audit report is to be read along with the attached Note in Annexure I, which forms an integral part of this report.

मैं आगे और रिपोर्ट करता हूँ कि लेखापरीक्षा अवधि के दौरान निम्नलिखित के कोई दृष्टांत नहीं थे :

- I) प्रतिभूतियों का शोधन/बाय-बैक
- II) कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 180 के अनुसरण में सदस्यों द्वारा लिए गए बड़े निर्णय
- III) विलयन/आमेलन/पुनर्निर्माण आदि।
- IV) विदेशी तकनीकी सहयोग

मैं आगे यह और रिपोर्ट करता हूँ कि मैंने लेखापरीक्षा अवधि के दौरान निम्नलिखित को नोट किया

कृते पराग दासरवार
कंपनी सचिव

ह/
पराग दासरवार
कंपनी सचिव
प्रोप्राइटर
सीपी: 8227

दिनांक : 13.10.2016
स्थान : नागपुर

संलग्नक : अनुलग्नक-1

सचिवीय लेखापरीक्षा रिपोर्ट को अनुलग्नक-1, जो इस रिपोर्ट का एक अभिन्न भाग है, में संलग्न नोट के साथ पढ़ा जाए।

Annexure – I Notes on the Secretarial Audit report of Nagpur Metro Rail Corporation Limited dated 13.10.2016

Our report of event date is to be read along with the following notes :-

1. Maintenance of Secretarial record is the responsibility of the management of the company. My responsibility is to express an opinion on these secretarial records based on our audit.
2. We have followed the audit practices and processes as were appropriate to obtain reasonable assurance about the correctness of the contents of the Secretarial records. The verification was done on test basis to ensure that correct facts are reflected in Secretarial Records. We believe that the processes and practices, we followed provide a reasonable basis for our opinion.
3. We have not verified the correctness and appropriateness of financial records and books of accounts of the company. Further, the scope of our audit does not include financial laws and allied acts.
4. Where ever required, we have obtained the Management representation about the compliance of laws, rules and regulations and happening of events etc.
5. The compliance of the provisions of Corporate and other applicable laws, rules, regulations, standards is the responsibility of management. Our examination was limited to the verification of procedures on test basis.

**FOR PARAG DASARWAR
COMPANY SECRETARIES**

Sd/-
Parag Dasarwar
Company Secretary
Proprietor
CP: 8227

Date: 13.10.2016
Place: Nagpur

नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड की दिनांक 13.10.2016 की सचिवीय लेखापरीक्षा रिपोर्ट के बारे में अनुलग्नक-1 के नोट

हमारी रिपोर्ट को निम्नलिखित टिप्पणियों के साथ पढ़ा जाए :

1. सचिवीय रिकार्ड का रखरखाव कंपनी प्रबंधन की जिम्मेदारी है। मेरी जिम्मेदारी हमारी लेखापरीक्षा के आधार पर इन सचिवीय रिकार्डों पर एक राय व्यक्त करना है।
2. हमने ऐसी लेखापरीक्षा पद्धतियों और प्रक्रियाओं का पालन किया है जो सचिवीय रिकार्डों की विषय-वस्तु की सत्यता के बारे में समुचित आश्वासन प्राप्त करने के लिए उपयुक्त थे। यह सुनिश्चित करने के लिए जांच आधार पर सत्यापन किया गया कि सचिवीय रिकार्डों में सही तथ्य परिलक्षित हों। हमारा विश्वास है कि हमने जिन प्रक्रियाओं एवं पद्धतियों का पालन किया है, वे हमारी राय के लिए समुचित आधार प्रदान करते हैं।
3. हमने कंपनी के वित्तीय रिकार्डों और लेखा बहियों की सत्यता और उपयुक्तता का सत्यापन नहीं किया है। इसके अतिरिक्त, हमारी लेखापरीक्षा के कार्यक्षेत्र में वित्तीय कानून एवं सम्बद्ध अधिनियम शामिल नहीं हैं।
4. आवश्यकतानुसार, हमने कानूनों/नियमों और विनियमों तथा कार्यक्रमों के आयोजन आदि के अनुपालन के बारे में प्रबंधन का रिप्रजेंटेशन प्राप्त किया है।
5. कॉर्पोरेट और अन्य लागू कानूनों, नियमों, विनियमों, मानकों के प्रावधानों का अनुपालन प्रबंधन की जिम्मेदारी है। हमारी जांच, जांच आधार पर प्रक्रियाओं के सत्यापन तक सीमित थी।

कृते पराग दासरवार
कंपनी सचिव

ह/
पराग दासरवार
कंपनी सचिव
प्रोप्राइटर
सीपी: 8227

दिनांक : 13.10.2016
स्थान : नागपुर

EXTRACT OF THE ANNUAL RETURN (FORM MGT 9)

As on the Financial Year ended on 31st March, 2016
[Pursuant to section 92(3) of the Companies Act, 2013 and Rule 12(1) of the
Companies (Management and Administration) Rules, 2014]

i. Registration and Other Details

i.	CIN	U60100MH2015SGC262054
ii.	Registration Date	18/02/2015
iii.	Name Of The Company	NAGPUR METRO RAIL CORPORATION LIMITED
iv.	Category / Sub-Category Of The Company	COMPANY LIMITED BY SHARES/ GOVERNMENT COMPANY
v.	Address Of The Registered Office And Contact Details	METRO HOUSE ,28/2 ANAND NAGAR, C K NAIDU MARG, CIVIL LINES, NAGPUR- 440 001: Tel: +91 0712-2554217, Fax: +91 0712-2553300, E-mail: md.nmrcl@gmail.com Website: www.metrotrainagpur.com
vi.	Whether Listed Company	No
vii.	Name, Address And Contact Details Of Registrar And Transfer Agent, If Any	NOT APPLICABLE.

ii. Principal Business Activities of the Company

All the business activities contributing 10% or more of the total turnover of the Company shall be stated:-

Sr. No	Name and Description of main products / services	NIC Code of the Product/ service	% to total turnover of the company
--------	--	----------------------------------	------------------------------------

Not Applicable since the Company is in project stage and yet to start its operations.

iii. Particulars of Holding, Subsidiary and Associate Companies

- The company does not have any holding, subsidiary and associate companies.

वार्षिक विवरणी का उद्घरण (फॉर्म एमजीटी 9)

दिनांक 31 मार्च, 2016 को समाप्त वित्तीय वर्ष की स्थिति के अनुसार
(कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 92 (3) तथा
कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 12 (1) के अनुसरण में)

i. पंजीकरण एवं अन्य ब्यौरे

i.	सीआईएन	U60100MH2015SGC262054
ii.	पंजीकरण की तारीख	18/02/2015
iii.	कंपनी का नाम	नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
iv.	कंपनी की श्रेणी/उप-श्रेणी	शेयरों के आधार पर कंपनी लिमिटेड/सरकारी कंपनी
v.	पंजीकृत कार्यालय का पता और संपर्क ब्यौरे	मेट्रो हाउस, 28/2, आनंद नगर, सी. के. नायडु मार्ग, सिविल लाइन्स, नागपुर-440001 : दूरभाष : +91 0712-2554217 फैक्स : +91 0712-2553300 ई-मेल : md.nmrcl@gmail.com वेबसाइट : www.metrotrainagpur.com
vi.	क्या सूचीबद्ध कंपनी है	नहीं
vii.	रजिस्ट्रार तथा अंतरण अभिकर्ता, यदि कोई हो, का नाम, पता और संपर्क ब्यौरे	लागू नहीं।

ii. कंपनी के प्रमुख व्यावसायिक क्रियाकलाप

सभी व्यावसायिक क्रियाकलाप, जिनका कंपनी के कुल टर्नओवर में 10 प्रतिशत या इससे अधिक का योगदान है, का उल्लेख किया जाएगा:-

क्रम संख्या	मुख्य उत्पादों/सेवाओं का नाम और विवरण	उत्पाद/सेवा का एनआईसी कोड	कंपनी के कुल टर्नओवर में प्रतिशत
-------------	---------------------------------------	---------------------------	----------------------------------

लागू नहीं क्योंकि कंपनी परियोजना के चरण में है और इसे अभी अपना परिचालन आरंभ करना है।

iii. नियंत्री, अनुषंगी और सम्बद्ध कंपनियों का विवरण

- कंपनी की कोई नियंत्री, अनुषंगी और सम्बद्ध कंपनियां नहीं हैं।

iv. Shareholding Pattern (equity share capital breakup as percentage of total equity)

i) Category-wise Shareholding

Category of Shareholders	No. of Shares held at the beginning of the year		No. of Shares held at the end of the year		% change during the year
	Demat	Physical	Demat	Physical	
A. Promoters					
(1) Indian	-	-	-	-	-
a) Individual/HUF	-	-	-	-	-
b) Central Govt.	-	25000	-	77970000	50
c) State Govt.(s)	-	25000	-	77970000	50
d) Bodies Corporate	-	-	-	-	-
e) Bank/Fl	-	-	-	-	-
f) Any other	-	-	-	-	-
SUB TOTAL:(A) (1)	-	50000	-	155940000	100
(2) Foreign					
a) NRIs - Individuals	-	-	-	-	-
b) Other Individuals	-	-	-	-	-
c) Bodies Corp.	-	-	-	-	-
d) Banks/Fl	-	-	-	-	-
e) Any other	-	-	-	-	-
SUB TOTAL:(A) (2)	-	-	-	-	-
Total Shareholding of Promoter (A) = (A)(1) + (A)(2)	-	50000	-	155940000	100
B. PUBLIC SHAREHOLDING					
(1) Institutions					
a) Mutual Funds	-	-	-	-	-
b) Banks/Fl	-	-	-	-	-
c) Central Govt.	-	-	-	-	-

iv. शेयरधारिता पैटर्न (कुल इक्विटी के प्रतिशत के रूप में इक्विटी शेयर पूंजी का विवरण)

i. श्रेणी-वार शेयरधारिता

शेयरधारकों की श्रेणी	वर्ष के शुरू में धारित शेयरों की संख्या		वर्ष के अंत में धारित शेयरों की संख्या		वर्ष के दौरान % में परिवर्तन
	डीमेट	भौतिक	डीमेट	भौतिक	
क. प्रवर्तक					
(1) भारतीय	-	-	-	-	-
क) व्यक्ति/एचयूएफ	-	-	-	-	-
ख) केन्द्रीय सरकार	-	25000	-	77970000	50
ग) राज्य सरकार (सौ)	-	25000	-	77970000	50
घ) निगमित निकाय	-	-	-	-	-
ड.) बैंक/वित्तीय संस्थान	-	-	-	-	-
च) कोई अन्य	-	-	-	-	-
उप योग : (क) (1)	-	50000	-	155940000	100
(2) विदेशी					
क) अनिवासी भारतीय-व्यक्ति	-	-	-	-	-
ख) अन्य व्यक्ति	-	-	-	-	-
ग) निगमित निकाय	-	-	-	-	-
घ) बैंक/वित्तीय संस्थान	-	-	-	-	-
ड.) कोई अन्य	-	-	-	-	-
उप-योग : (क) (2)	-	-	-	-	-
प्रवर्तक की कुल शेयरधारिता (क)=(क)(1)+(क) (2)	-	50000	-	155940000	100
क.सार्वजनिक शेयरधारिता					
(1) संस्थान					
(क) म्युचुअल फंड	-	-	-	-	-
(ख) बैंक/वित्तीय संस्थान	-	-	-	-	-
(ग) केन्द्रीय सरकार	-	-	-	-	-

ii) Shareholding of Promoters

Sr. No.	Shareholder's Name	Shareholding at the beginning of the year			Shareholding at the end of the year			% change in share holding during the year
		No. of shares	% of total shares of the company	% of shares pledged/encumbered to total shares	No. of shares	% of total shares of the company	% of shares pledged/encumbered to total shares	
1.	President of India	25000	50	-	77970000	50	-	-
2.	Governor of Maharashtra	25000	50	-	77970000	50	-	-
Total		50000	100	-	155940000	100	-	-

iii) Change in Promoters' Shareholding (please specify, if there is no change)

Sr. No.	Name of Promoter		Shareholding at the beginning of the year		Cumulative Shareholding during the year	
			No. of shares	% of total shares of the company	No. of shares	% of total shares of the company
1.	President of India (GOI)	At the beginning of the year	25000	50	25000	50
		Date wise Increase / Decrease in Promoters Share holding during the year specifying the reasons	Allotment of Shares dated 18/08/2015 - 475000 Allotment of Shares dated 05/03/2016 - 77470000		Increase-77945000	
		At the End of the year	77970000	50	77970000	50
2.	Governor of Maharashtra (GOM)	At the beginning of the year	25000	50	25000	50
		Date wise Increase / Decrease in Promoters Share holding during the year specifying the reasons	Allotment of Shares dated 18/08/2015 - 475000 Allotment of Shares dated 05/03/2016 - 77470000		Increase-77945000	
		At the End of the year	77970000	50	77970000	50

ii) प्रवर्तकों की अंशधारिता

क्रम सं.	अंशधारक का नाम	वर्ष के प्रारंभ में अंशधारी			वर्ष के अंत में अंशधारिता			वर्ष के दौरान अंशधारिता में प्रतिशत परिवर्तन
		शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता	कुल शेयरों में प्रतिभूत/ऋणग्रस्त शेयरों की प्रतिशतता	शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता	कुल शेयरों में प्रतिभूत/ऋणग्रस्त शेयरों की प्रतिशतता	
1.	भारत के राष्ट्रपति	25000	50	-	77970000	50	-	-
2.	महाराष्ट्र के राज्यपाल	25000	50	-	77970000	50	-	-
कुल		50000	100	-	155940000	100	-	-

iii) प्रवर्तकों की अंशधारिता में परिवर्तन (यदि कोई परिवर्तन न हो तो कृपया विनिर्दिष्ट करें)

क्रम सं.	प्रवर्तक का नाम		वर्ष के प्रारंभ में अंशधारी		वर्ष के दौरान संचयी अंशधारी	
			शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता	शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता
1.	भारत के राष्ट्रपति (भारत सरकार)	वर्ष के आरंभ में	25000	50	25000	50
		कारणों को विनिर्दिष्ट करते हुए वर्ष के दौरान प्रवर्तकों की अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी	दिनांक 18/08/2015 को शेयरों का आवंटन 475000 दिनांक 05/03/2016 को शेयरों का आवंटन 77470000		वृद्धि-77945000	
		वर्ष के अंत में	77970000	50	77970000	50
2.	महाराष्ट्र के राज्यपाल (महाराष्ट्र सरकार)	वर्ष के आरंभ में	25000	50	25000	50
		कारणों को विनिर्दिष्ट करते हुए वर्ष के दौरान प्रवर्तकों की अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी	दिनांक 18/08/2015 को शेयरों का आवंटन 475000 दिनांक 05/03/2016 को शेयरों का आवंटन 77470000		वृद्धि-77945000	
		वर्ष के अंत में	77970000	50	77970000	50

iv) Shareholding pattern of top ten Shareholders (other than Directors, Promoters and Holders of GDRs and ADRs) :

Sr. No	For Each of the Top 10 Shareholder's	Shareholding at the beginning of the year		Cumulative Shareholding during the year	
		No. of shares	% of total shares of the company	No. of shares	% of total shares of the company
	At the beginning of the year	NOT APPLICABLE			
	Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)				
	At the end of the year (or on the date of separation, if separated during the year)				

v) Shareholding of Directors and Key Managerial Personnel :

Sr. No	For each of the Directors and KMP	Shareholding at the beginning of the year		Cumulative Shareholding during the year	
		No. of shares	% of total shares of the company	No. of shares	% of total shares of the company
1.	SHRI. SHANKAR AGGARWAL				
	At the beginning of the year	-	-	-	-
	Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
	At the end of the year	NOT APPLICABLE			
2.	SHRI. MUKUND KUMAR SINHA				
	At the beginning of the year	1	0.002	1	0.002
	Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
	At the end of the year	1	0.001	1	0.001

iv) दसशीर्ष अंशधारकों का अंशधारिता पैटर्न (निदेशकों, प्रवर्तकों तथा जीडी आर एवं ए डी आर धारकों को छोड़कर)

क्रम सं.	शीर्ष 10 अंशधारकों में प्रत्येक के लिए	वर्ष के आरंभ में अंशधारी		वर्ष के दौरान संचयी अंशधारी	
		शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता	शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता
	वर्ष के आरंभ में	लागू नहीं			
	वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)				
	वर्ष के अंत में (अथवा पृथक्करण की तारीख को, यदि वर्ष के दौरान पृथक् किया गया हो।)				

v) निदेशकों तथा मुख्य प्रबंधकीय कार्मिकों (के एम पी) की अंशधारिता

क्रम सं.	प्रत्येक निदेशक और के एम पी के लिए	वर्ष के आरंभ में अंशधारिता		वर्ष के दौरान संचयी अंशधारिता	
		शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता	शेयरों की संख्या	कंपनी के कुल शेयरों की प्रतिशतता
1.	श्री. शंकर अग्रवाल				
	वर्ष के आरंभ में	-	-	-	-
	वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
	वर्ष के अंत में	लागू नहीं			
2.	श्री. मुकुंद कुमार सिन्हा				
	वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1	0.002
	वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
	वर्ष के अंत में	1	0.001	1	0.001

Sr. No	Shareholding at the beginning of the year	Cumulative Shareholding during the year	
		No. of shares	% of total shares of the company
3. SMT. JHANJA TRIPATHY			
At the beginning of the year	1	0.002	1
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-
At the end of the year	1	0.001	1
4. SHRI. VED MANI TIWARI			
At the beginning of the year	1	0.002	1
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	Share Transfer: 1 share transferred to Shri. Mahesh Kumar (Nominee of GOI) dated 29.05.2015		Decrease 1
At the end of the year	NOT APPLICABLE		
5. SHRI. SHAILENDRA SINGH			
At the beginning of the year	1	0.002	1
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-
At the end of the year	1	0.001	1
6. SHRI. BRIJESH DIXIT			
At the beginning of the year	24,997	49.99%	24,997
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	24996 Shares Transferred to Governor of Maharashtra (GOM) dated 13.03.2015 1 Share Transferred to Shri. Sudhir K. Shrivastava (Nominee of GOM) dated 13.03.2015 Shri. Shyam Wardhane transferred 1 share to Shri. Brijesh Dixit, dated 05.03.2016		Increase-1
At the end of the year	1	0.001	1

क्रम सं.	वर्ष के आरंभ में अंशधारिता	वर्ष के दौरान संचयी अंशधारिता	
		प्रत्येक निदेशक और के एम पी के लिए	शेयरों की संख्या
3. श्रीमती. झांजा त्रिपाठी			
वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-
वर्ष के अंत में	1	0.001	1
4. श्री. वेद मणि तिवारी			
वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	शेयर अंतरण: 1 शेयर श्री महेश कुमार (भारत सरकार के नामित सदस्य) को दिनांक 29.05.2015 को अंतरित किया गया।		कमी 1
वर्ष के अंत में	लागू नहीं		
5. श्री. शैलेन्द्र सिंह			
वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-
वर्ष के अंत में	1	0.001	1
6. श्री. बृजेश दीक्षित			
वर्ष के आरंभ में	24,997	49.99%	24,997
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	24996 शेयर दिनांक 13.03.2015 को महाराष्ट्र के राज्यपाल को अंतरित किया गया। 1 शेयर श्री सुधीर कुमार श्रीवास्तव (महाराष्ट्र सरकार के नामित सदस्य) को 13.03.2015 अंतरित किया गया श्री श्याम वर्धन ने एक शेयर श्री बृजेश दीक्षित को 06.03.2016 को अंतरित किया।		वृद्धि 1
वर्ष के अंत में	1	0.001	1

7. SHRI. NITIN KAREER				
At the beginning of the year	1	0.002	1	0.002
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
At the end of the year	1	0.001	1	0.001
8. SHRI. SHRAVAN HARDIKAR				
At the beginning of the year	1	0.002	1	0.002
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
At the end of the year	1	0.001	1	0.001
9. SHRI. SHYAM WARDHANE				
At the beginning of the year	1	0.002	1	0.002
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	Share Transfer: 1 share transferred to Shri. Brijesh Dixit (Nominee of GOM) dated 05/03/2016		Decrease 1	
At the end of the year	NOT APPLICABLE			
10. SHRI. MADHUSUDAN PRASAD				
At the beginning of the year	-	-	-	-
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
At the end of the year	NOT APPLICABLE			
11. SHRI. SUDHIR KUMAR SHRIVASTAVA				
At the beginning of the year	1	0.002	1	0.002
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
At the end of the year	1	0.001	1	0.001

7. श्री. नितिन करीर				
वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1	0.002
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
वर्ष के अंत में	1	0.001	1	0.001
8. श्री. श्रवण हार्डीकर				
वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1	0.002
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
वर्ष के अंत में	1	0.001	1	0.001
9. श्री. श्याम वर्धने				
वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1	0.002
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	शेयर अंतरण: 1 शेयर श्री. बृजेश दीक्षित (भारत सरकार के नामित सदस्य) को दिनांक 05.03.2016 को अंतरित किया गया।		कमी 1	
वर्ष के अंत में	लागू नहीं			
10. श्री. मधुसूदन प्रसाद				
वर्ष के आरंभ में	-	-	-	-
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
वर्ष के अंत में	लागू नहीं			
11. श्री. सुधीर कुमार श्रीवास्तव				
वर्ष के आरंभ में	1	0.002	1	0.002
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
वर्ष के अंत में	1	0.001	1	0.001

12. SHRI. SACHIN KURVE				
At the beginning of the year	NOT APPLICABLE			
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
At the end of the year	-	-	-	-
13. SHRI. MAHESH KUMAR				
At the beginning of the year	NOT APPLICABLE			
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	Shri. Ved Mani Tiwari transferred 1 share to Shri. Mahesh Kumar, dated 29.05.2015	-	Increase 1	-
At the end of the year	1	0.001	1	0.001
14. SHRI. SUNIL MATHUR				
At the beginning of the year	NOT APPLICABLE			
Datewise Increase/Decrease in Shareholding during the year specifying the reasons for increase/decrease (e.g. allotment/transfer/bonus/sweat equityetc.)	-	-	-	-
At the end of the year	-	-	-	-

Note : The Directors hold shares as nominees of the Government.

V. INDEBTEDNESS

Indebtedness of the Company including interest outstanding/accrued but not due for payment.

(Rs. in Lakh)

Indebtedness at the beginning of the financial year	Secured Loans excluding deposits	Unsecured Loans	Deposits	Total
i) Principal Amount	-	700	-	700
ii) Interest due but not paid	-	-	-	-
iii) Interest accrued but not due	-	-	-	-
Total (i + ii + iii)	-	700	-	700
Change in Indebtedness during the Financial year				
•Addition	-	-	-	-
•Reduction	-	-	-	-
Net Change	-	-	-	-

12. श्री. सचिन कुर्वे				
वर्ष के आरंभ में	लागू नहीं			
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
वर्ष के अंत में	-	-	-	-
13. श्री. महेश कुमार				
वर्ष के आरंभ में	लागू नहीं			
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	श्री वेदमणी त्रिपाठी ने दिनांक 29.05.2015 को 1 शेयर श्री महेश कुमार को अंतरित किया	-	वृद्धि 1	-
वर्ष के अंत में	1	0.001	1	0.001
14. श्री. सुनिल माथुर				
वर्ष के आरंभ में	लागू नहीं			
वर्ष के दौरान अंशधारिता में तारीखवार वृद्धि/कमी जहां वृद्धि/कमी के लिए कारणों को विनिर्दिष्ट किया गया हो (उदाहरणार्थ आवंटन/अंतरण/बोनस/उद्यम इक्विटी इत्यादि)	-	-	-	-
वर्ष के अंत में	-	-	-	-

नोट: निदेशक सरकार के नामित सदस्यों के रूप में शेयर धारण करते हैं।

v. ऋणग्रस्तता

बकाया/उपार्जित किन्तु भुगतान के लिए अदेय ब्याज सहित कंपनी की ऋणग्रस्तता

(रूपे लाख में)

वित्तीय वर्ष के आरंभ में ऋणग्रस्तता	जमा को छोड़कर प्रतिभूत ऋण	अप्रतिभूत ऋण	जमा	योग
i) मूलधन	-	700	-	700
ii) ब्याज देय किन्तु असंदत्त	-	-	-	-
iii) ब्याज उपार्जित किन्तु अदेय	-	-	-	-
योग (i + ii + iii)	-	700	-	700
वित्तीय वर्ष के दौरान ऋणग्रस्तता में परिवर्तन				
•योग	-	-	-	-
•कमी	-	-	-	-
निवल परिवर्तन	-	-	-	-

Indebtedness at the end of the financial year				
i) Principal Amount	-	700	-	700
ii) Interest due but not paid	-	-	-	-
iii) Interest accrued but not due	-	-	-	-
Total (i + ii + iii)	-	700	-	700

VI. REMUNERATION OF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL
A. Remuneration to Managing Director, Whole-time Directors and/or Manager :

(Rs. in Lakh)

Sr. No.	Particulars of Remuneration	Name of the MD/WTD/Manager			Total
		Shri Brijesh Dixit (MD)	Shri Mahesh Kumar (WTD)	Shri Sunil Mathur (WTD)	
1.	Gross salary				
	(a) Salary as per provisions Contained in section 17 (1) of the Income Tax Act, 1961.	23.71	6.44	3.66	33.81
	(b) Value of perquisites u/s 17(2) of the Income tax Act, 1961.	3.34	1.13	0.20	4.67
	(c) Profits in lieu of salary under section 17 (3) of the Income Tax Act, 1961.	-	-	-	-
2.	Stock option	-	-	-	-
3.	Sweat	-	-	-	-
4.	Equity	-	-	-	-
5.	Commission as % of profit others (specify)	-	-	-	-
6.	Others - Contribution to PF	-	0.61	-	0.61
	Total (A)	27.05	8.18	3.86	39.09
	Ceiling as per the Act	Not Applicable			

B. Remuneration to other Directors:

During the year the Company has not paid any remuneration to the non - executive Directors.

वित्तीय वर्ष के अंत में ऋणग्रस्तता				
i) मूलधन	-	700	-	700
ii) ब्याज देना किन्तु असदत्त	-	-	-	-
iii) ब्याज उपार्जित किन्तु अदेय	-	-	-	-
योग (i + ii + iii)	-	700	-	700

VI. निदेशकों एवं मुख्य प्रबंधकीय कार्मिकों का पारिश्रमिक
क. प्रबंध निदेशक, पूर्णकालिक निदेशकों तथा/अथवा प्रबंधक को पारिश्रमिक

(रुपए लाख में)

क्रम सं.	पारिश्रमिक का विवरण	एम डी/डब्ल्यू टी डी/प्रबंधक का नाम			योग
		श्री बृजेश दीक्षित (एम डी)	श्री महेश कुमार (डब्ल्यू टी डी)	श्री सुनिल कुमार (डब्ल्यू टी डी)	
1.	सकल वेतन				
	(क) आयकर अधिनियम 1961 की धारा 17 में निहित उपबंधों के अनुसार वेतन	23.71	6.44	3.66	33.81
	(ख) आयकर अधिनियम 1961 की धारा 17(2) के अन्तर्गत अनुलाभों का मूल्य	3.34	1.13	0.20	4.67
	(ग) आयकर अधिनियम 1961 की धारा 17(3) के अन्तर्गत वेतन के बदले लाभ	-	-	-	-
2.	स्टाक विकल्प	-	-	-	-
3.	उद्यम	-	-	-	-
4.	इक्विटी	-	-	-	-
5.	कमीशनलाभ की प्रतिशतता के रूप में अन्य (विनिर्दिष्ट करें)	-	-	-	-
6.	अन्य-पी एफ में अंशदान	-	0.61	-	0.61
	योग (क)	27.05	8.18	3.86	39.09
	अधिनियम के अनुसार अधिकतम सीमा	लागू नहीं			

ख. अन्य निदेशकों को पारिश्रमिक

वर्ष के दौरान कंपनी ने गैर-कार्यकारी निदेशकों को किसी पारिश्रमिक का भुगतान नहीं किया है।

C. Remuneration of Key Managerial Personnel other than MD/Manager/WTD :

(Rs. in Lakh)

Sr. No.	Particulars of Remuneration Gross Salary	Key Managerial Personnel			
		CEO	Company Secretary	CFO	Total
1.	(a) Salary as per provisions contained in section 17(1) of the Income Tax Act, 1961	-	-	-	-
	(b) Value of perquisites u/s 17(2) of the Income Tax Act, 1961	-	-	-	-
	(c) Profits in lieu of salary under section 17(3) of the Income Tax Act, 1961	-	-	-	-
2.	Stock option	-	-	-	-
3.	Sweat	-	-	-	-
4.	Equity	-	-	-	-
5.	Commission as % of profit others (specify)	-	-	-	-
6.	Others - please specify	-	-	-	-
	Total	-	-	-	-

VII. PENALTIES/PUNISHMENT/COMPOUNDING OF OFFENCES :

During the 1st Financial Year starting from 18th day of February 2015 being the date of Incorporation to 31st Day of March 2016, there were no penalties/punishment/compounding of offences under Companies Act, 2013.

For and on behalf of the Board of Directors

 Sd/
S. Sivamathan
Director (Finance)

 Sd/
Brijesh Dixit
Managing Director

ग. प्रबंध निदेशक/प्रबंधक/डब्ल्यू टी डी को छोड़कर मुख्य प्रबंधकीय कार्मिकों का पारिश्रमिक

(रुपए लाख में)

क्रम सं.	पारिश्रमिक का विवरण सकल वेतन	मुख्य प्रबंधकीय कार्मिक			
		सी ई ओ	कंपनी सचिव	सी एफ ओ	योग
1.	(क) आयकर अधिनियम 1961 की धारा 17 में निहित उपबंधों के अनुसार वेतन	-	-	-	-
	(ख) आयकर अधिनियम 1961 की धारा 17(2) के अन्तर्गत अनुलाभों का मूल्य	-	-	-	-
	(ग) आयकर अधिनियम 1961 की धारा 17(3) के अन्तर्गत वेतन के बदले लाभ	-	-	-	-
2.	स्टाक विकल्प	-	-	-	-
3.	उद्यम	-	-	-	-
4.	इक्विटी	-	-	-	-
5.	कमीशनलाभ की प्रतिशतता के रूप में अन्य (विनिर्दिष्ट करें)	-	-	-	-
6.	अन्य कृपया विनिर्दिष्ट करें	-	-	-	-
	योग	-	-	-	-

VII. शास्तियां/दण्ड/अपराधों का प्रशमन:

18 फरवरी, 2015, जो निगमीकरण की तारीख थी, से शुरू हो कर 31 मार्च 2016 तक प्रथम वित्तीय वर्ष के दौरान कंपनी अधिनियम 2013 के अधीन शास्तियां/दण्ड/अपराधों के प्रशमन का कोई मामला नहीं था।

नागपुर के निदेशक मण्डल के आदेशानुसार

 ह/
एस शिवमथन
निदेशक (वित्त)

 ह/
बृजेश दीक्षित
प्रबंध निदेशक

**NAGPUR METRO RAIL CORPORATION LIMITED
Balance Sheet as at 31st March, 2016**

Particulars	Note No.	As at 31 March, 2016 Amount (Rs. in Lakh)
A EQUITY AND LIABILITIES		
1. Shareholders' funds		
(a) Share capital	1	15,594.00
(b) Reserves and surplus	2	3,465.97
(c) Money received against share warrants		-
2. Share application money pending allotment	3	648.00
3. Non-current liabilities		
(a) Long-term borrowings	4	700.00
(b) Deferred tax liabilities (net)		14.91
(c) Other long-term liabilities		-
(d) Long-term provisions	5	49,603.47
4. Current liabilities		
(a) Short-term borrowings		-
(b) Trade payables		-
(c) Other current liabilities	6	1,501.23
(d) Short-term provisions	7	10.54
TOTAL		71,538.13
B ASSETS		
1. Non-current assets		
(a) Fixed assets		
(i) Tangible assets	8.A	50,401.72
(ii) Intangible assets	8.B	17.94
(iii) Capital work-in-progress	9	7,235.29
(iv) Intangible assets under development		-
(v) Fixed assets held for sale		-
(b) Non-current investments		-
(c) Deferred tax assets (net)		-
(d) Long-term loans and advances	10	47.47
(e) Other non-current assets	11	0.43
2. Current assets		
(a) Current investments		-
(b) Inventories		-
(c) Trade receivables		-
(d) Cash and cash equivalents	12	11,904.52
(e) Short-term loans and advances	13	1,468.14
(f) Other current assets	14	462.62
TOTAL		71,538.13
Significant Accounting policies	18	
Notes to Financial Statements	19	

For S.R. Narke and Associates
Chartered Accountants
FR No. : 106946W

Sd/
Nitin Narke
Partner
Mem No: 128064
Place : Nagpur
Date : 21-Oct-2016

Sd/
S. Sivamathan
Director (Finance)

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/
Brijesh Dixit
Managing Director

**नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
31 मार्च, 2016 तक की स्थिति के अनुसार तुलन पत्र**

विवरण	नोट सं.	31 मार्च 2016 तक की स्थिति के अनुसार धनराशि (रूपए लाख में)
क. इक्विटी एवं दायिताएं		
1. अंशधारकों की निधि		
(क) शेयर पूंजी	1	15,594.00
(ख) आरक्षित निधि एवं अधिशेष	2	3,465.97
(ग) शेयर वारंट पर प्राप्त धनराशि		-
2. आबंटन तक शेयर आवेदन राशि	3	648.00
3. गैर-चालू दायिताएं		
(क) दीर्घकालीन ऋण	4	700.00
(ख) आस्थगित कर दायिताएं (निवल)		14.91
(ग) अन्य दीर्घकालिक दायिताएं		-
(घ) दीर्घकालीन प्रावधान	5	49,603.47
4. चालू दायिताएं		
(क) अल्पकालिक ऋण		-
(ख) व्यापार देयराशि		-
(ग) अन्य दीर्घकालिक दायिताएं	6	1,501.23
(घ) अल्पकालिक प्रावधान	7	10.54
योग		71,538.13
ख. परिसंपत्ति		
1. गैर-चालू परिसंपत्ति		
(क) नियत परिसंपत्ति		
(i) मूर्त परिसंपत्ति	8.क	50,401.72
(ii) अमूर्त परिसंपत्ति	8.ख	17.94
(iii) प्रगतिशील प्रमुख कार्य	9	7,235.29
(iv) विकासधीन अमूर्त परिसंपत्ति		-
(v) ब्रिकी हेतु धारित अचल परिसंपत्ति		-
(ख) गैर-चालू निवेश		-
(ग) आस्थगित कर परिसंपत्ति (निवल)		-
(घ) दीर्घकालीन ऋण एवं अग्रिम	10	47.47
(ड.) अन्य गैर-चालू परिसंपत्ति	11	0.43
2. वर्तमान परिसंपत्ति		
(क) वर्तमान निवेश		-
(ख) वस्तु-सूची		-
(ग) प्राप्य व्यापार		-
(घ) नकदी एवं नकद समतुल्य	12	11,904.52
(ड.) अल्पकालीन ऋण एवं अग्रिम	13	1,468.14
(च) अन्य चालू परिसंपत्ति	14	462.62
योग		71,538.13
महत्वपूर्ण लेखाकरण नीतियां	18	
वित्तीय विवरण के नोट	19	

कृते एस आर नार्के एंड एसोसिएट्स
सनदी लेखापाल
एफ आर न. 106946 डब्ल्यू
ह/
नितिन नार्के
भागीदार
सदस्य सं. 128064
स्थान: नागपुर
तारीख: 21 अक्टूबर 2016

कृते निदेशक मण्डल एवं उनकी ओर से

ह/
एस शिवमाथन
निदेशक (वित्त)

ह/
बृजेश दीक्षित
प्रबंध निदेशक

NAGPUR METRO RAIL CORPORATION LIMITED
Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March, 2016

Particulars	Note No.	For the year ended 31 March, 2016 Amount (Rs. in Lakh)
INCOME		
1. Revenue from operations		-
2. Other income	15	275.04
3. TOTAL REVENUE (1+2)		275.04
4. EXPENDITURE		
(a) Operating Expenses		-
(b) Employee benefits expense	16	-
(c) Finance costs		-
(d) Depreciation and amortisation expense	8	36.16
(e) Other expenses	17	282.97
(f) Prior Period Adjustment (Net)		-
TOTAL EXPENDITURE		319.13
5. PROFIT / (LOSS) BEFORE TAX (3 + 4)		(44.09)
6. TAX EXPENSE:		
(a) Current tax expense		-
(b) Deferred tax		14.91
		14.91
7. PROFIT / LOSS FOR THE YEAR		(59.00)
8. Earnings per share (of Rs.10/- each):		
(a) Basic (Rs.)		(0.56)
(b) Diluted (Rs.)		(0.56)
Significant Accounting policies	18	
Notes to Financial Statements	19	

For S.R. Narke and Associates
Chartered Accountants
FR No. : 106946W

Sd/
Nitin Narke
Partner
Mem No: 128064
Place : Nagpur
Date : 21-Oct-2016

Sd/
S. Sivamathan
Director (Finance)

Sd/
Brijesh Dixit
Managing Director

For and on behalf of the Board of Directors

नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
31 मार्च 2016 को समाप्त वर्ष के लिए लाभ और हानि का विवरण

विवरण	नोट सं.	31 मार्च 2016 को समाप्त वर्ष के लिए धनराशि (रुपए लाख में)
आय		
1. परिचालनों से राजस्व		-
2. अन्य आय	15	275.04
3. कुल राजस्व (1+2)		275.04
4. व्यय		
(क) परिचालन व्यय		-
(ख) कर्मचारी लाभ व्यय	16	-
(ग) वित्त लागत		-
(घ) मूल्यहास और परिशोधन व्यय	8	36.16
(ड.) अन्य व्यय	17	282.97
(च) पूर्वाधिक समायोजन (निवल)		-
कुल व्यय		319.13
5. कर पूर्व लाभ/हानि (3+4)		(44.09)
6. कर व्यय		
(क) चालू कर व्यय		-
(ख) आस्थगित कर		14.91
		14.91
7. वर्ष के दौरान लाभ/हानि		(59.00)
8. प्रति शेयर आय (प्रत्येक 10 रु का):		
(क) मूल (रु)		(0.56)
(ख) न्यूनीकृत		(0.56)
महत्वपूर्ण लेखाकरण नीतियां	18	
वित्तीय विवरण के नोट	19	

कृते एस आर नार्के एंड एसोसिएट्स
सनदी लेखापाल
एफ आर न. 106946 डब्ल्यू

ह/
नितिन नार्के,
भागीदार
सदस्य सं. 128064
स्थान: नागपुर
तारीख: 21 अक्टूबर 2016

ह/
एस शिवमाथन
निदेशक (वित्त)

कृते निदेशक मण्डल एवं उनकी ओर से

ह/
बृजेश दीक्षित
प्रबंध निदेशक

NAGPUR METRO RAIL CORPORATION LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note: 1. Share capital

Particulars	As at 31 March, 2016	
	Number of shares (in Lakh)	Amount (Rs. in Lakh)
(a) Authorised		
Equity shares of Rs. 10 each	30,000.00	3,00,000.00
	<u>30,000.00</u>	<u>3,00,000.00</u>
(b) Issued		
Equity shares of Rs. 10 each	1,559.40	15,594.00
(c) Subscribed and fully paid up		
Equity shares of Rs. 10 each	1,559.40	15,594.00
Total	1,559.40	15,594.00

Particulars	As at 31 March, 2016	
	Number of shares (in Lakh)	Amount (Rs. in Lakh)
Shares Held by Shareholder holding more than 5 % of the Total Face Value of the Shares		
- President of India (50% Holding)	779.70	7,797.00
- Governor of Maharashtra (50% Holding)	779.70	7,797.00
Total	1,559.40	15,594.00

नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
वित्तीय विवरण के भाग बनने वाले नोट

नोट 1: शेयर पूंजी

विवरण	31 मार्च, 2016 तक की स्थिति के अनुसार	
	शेयर की संख्या (लाख में)	धनराशि (रुपए लाख में)
(क) प्राधिकृत		
10-10 रु के इक्विटी शेयर	30,000.00	3,00,000.00
	<u>30,000.00</u>	<u>3,00,000.00</u>
(ख) जारी		
10-10 रु के इक्विटी शेयर	1,559.40	15,594.00
(ग) अभिदत्त और पूर्णतया संदत्त		
10-10 रु के इक्विटी शेयरयोग	1,559.40	15,594.00
योग	1,559.40	15,594.00

विवरण	31 मार्च, 2016 तक की स्थिति के अनुसार	
	शेयर की संख्या (लाख में)	धनराशि (रुपए लाख में)
शेयरों के कुल अंकित मूल्य के 5% से अधिक का धारण करने वाले अंशधारक द्वारा धारित शेयर		
- भारत के राष्ट्रपति (50% अंशधारी)	779.70	7,797.00
- महाराष्ट्र के राज्यपाल (50% अंशधारी)	779.70	7,797.00
योग	1,559.40	15,594.00

NAGPUR METRO RAIL CORPORATION LIMITED
Notes forming part of the financial statements

Note: 2. Reserves and surplus

Particulars	As at 31 March, 2016 Amount (Rs. in Lakh)
(a) Capital reserve	
Opening balance	-
Add: Additions during the year	
NIT Contribution received during the year (Refer Explanatory Note below)	3,524.97
Less: Utilised / transferred during the year	-
Closing balance	3,524.97
(b) Surplus / (Deficit) in Statement of Profit and Loss :	
Opening balance	-
Add: Profit / (Loss) for the year	(59.00)
Closing balance	(59.00)
Total	3,465.97

EXPLANATORY NOTE ON CONTRIBUTION RECEIVED FROM NIT

- Nagpur Metro Rail Corporation Limited was incorporated on 18-Feb-2015 and the Managing Director of the Company was appointed on the same date. Prior to 18-Feb-2015 Nagpur Improvement Trust (NIT) has incurred an amount of **Rs. 9,08,54,409/-** towards preparation of the Detailed Project Report (DPR), plans, approvals etc. for Nagpur Metro Rail Project, which is not the part of the approved completion cost of the Project. Board of Directors of the company in their first Board meeting held on 13-Mar-2015, decided that expenditures incurred by NIT prior to the appointment of MD NMRCL which includes cost of preparation of DPR and other expenditures required to be booked by NIT in its books and those expenditure should not be charge to the Nagpur Metro Rail Project. It was further decided that expenditures which were incurred by NIT on the Nagpur Metro Rail project and within the approved scope of the project after appointment of MD NMRCL may be charged to the Metro Rail Project. Accordingly, the expenditure incurred by NIT prior to incorporation of the Company has not been recognised in the books of the company.
- Nagpur Improvement Trust (NIT) opened a Bank Account in the name of "Nagpur Metro Rail Corporation Ltd (Proposed)" with Union Bank of India, Nagpur on 14-Jan-2015. An amount of Rs. 325.00 Lacs was deposited in the said bank account by NIT and payments towards stamp duty and other expenses related to incorporation of the company was made from this account. As on the date of incorporation of the company, the bank account had a balance of Rs. 24.97 Lacs only which has been recognised as grant from NIT towards the project cost as per the funding plan approved by the Government of India.

नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
वित्तीय विवरण के भाग बनने वाले नोट

नोट:2. आरक्षित निधि एवं अधिशेष

विवरण	31 मार्च 2016 तक की स्थिति के अनुसार धनराशि (रुपए लाख में)
(क) पूंजीगत आरक्षित	
आधिशेष	-
जमा: वर्ष के दौरान योग	
वर्ष के दौरान प्राप्त एन आई टी योगदान (नीचे व्याख्यात्मक नोट का संदर्भ लें)	3,524.97
घटा: वर्ष के दौरान प्रयुक्त/अंतरित	-
अंतशेष	3,524.97
(ख) लाभ और हानि के विवरण में अधिशेष (घाटा):	
आधिशेष	-
जमा: वर्ष के दौरान लाभ/(हानि)	(59.00)
अंतशेष	(59.00)
योग	3,465.97

एनआईटी से प्राप्त योगदान से संबंधित व्याख्यात्मक नोट

- नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड को 18 फरवरी, 2015 को निगमीकृत किया गया था और कंपनी के प्रबंध निदेशक को उसी तारीख को नियुक्त किया गया था। 18 फरवरी, 2015 से पूर्व नागपुर सुधार प्रत्यास (एनआईटी) द्वारा नागपुर मेट्रो रेल परियोजना के लिए विस्तृत परियोजना रिपोर्ट (डी पी आर), योजना तैयार करने, अनुमोदनों इत्यादि के लिए **9,08,54,409/-** रुपए की राशि उपगत की है जो परियोजना की अनुमोदित समापन लागत का भाग नहीं है। कंपनी के निदेशक मंडल ने 13 मार्च, 2015 को हुई उनके बोर्ड की प्रथम बैठक में निर्णय लिया कि एमडी एनएमआरसीएल की नियुक्ति से पूर्व एनआईटी द्वारा उपगत व्यय जिनमें डी पी आर तैयार करने की लागत तथा अन्य व्यय शामिल थे, को एनआईटी द्वारा उनकी लेखा-बहियों में दर्ज किए जाने की आवश्यकता है और वे व्यय नागपुर मेट्रो रेल परियोजना पर प्रभारित नहीं किया जाना चाहिए। आगे यह निर्णय लिया गया कि एन आई टी द्वारा नागपुर मेट्रो रेल परियोजना पर और एम डी एनएमआरसीएल की नियुक्ति के बाद परियोजना के अनुमोदित प्रयोजन के भीतर उप व्ययों को मेट्रो रेल परियोजना पर प्रभारित किया जाए। तदनुसार, कंपनी के निगमीकरण से पूर्व एनआईटी द्वारा उपगत व्यय को कंपनी के बही-खातों में स्वीकार नहीं किया गया है।
- नागपुर सुधार प्रत्यास (एनआईटी) ने 14 जनवरी 2015 को यूनियन बैंक ऑफ इण्डिया, नागपुर के साथ नागपुर मेट्रो रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (प्रस्तावित) नाम से एक बैंक खाता खोला। उक्त बैंक खाते में एन आई टी द्वारा 325.00 लाख रु की धनराशि जमा की गई और स्टाम्प शुल्क तथा कंपनी के निगमीकरण से संबंधित अन्य व्ययों के लिए इस खाते से भुगतान किया गया। कंपनी के निगमीकरण की तारीख तक, इस बैंक खाते में केवल 24.97 लाख रु की राशि शेष थी जिसे भारत सरकार द्वारा अनुमोदित निधिकरण योजना के अनुसार परियोजना लागत के लिए एनआईटी से अनुदान स्वरूप स्वीकार किया गया है।